Договор

между муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Малыш»

с. Александров – Гай и ГУ КЦСОН с. Александров – Гай

с. Александров – Гай                                                                                                                             01 сентября 2010 г.
     Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малыш» с. Александров – Гай (далее – МДОУ «Малыш») в лице заведующей Карасёвой Ирины Евгеньевны, с одной стороны и

Государственное Учреждение Комплексный Центр Социального Обслуживания Населения (ГУ КЦСОН) в лице директора Воеводинй Елены Васильевны, с другой стороны заключили договор о совместной деятельности.

 1.Предмет договора

     Стороны договорились о сотрудничестве по воспитанию у детей уважительного и заботливого  отношения к окружающим людям и  людям пожилого возраста, умению помогать им.

                                                                      2.Обязательства сторон

МДОУ «Малыш» обязуется:

1. Формировать нравственные качества: отзывчивость, чувство сопереживания, справедливость.
2. Воспитывать в детях чувство удовлетворения от оказания помощи пожилым людям.
3. Формировать потребность в разнообразной творческой деятельности;
4. Развивать любознательность и потребность в приобретении новых знаний и навыков общения.

5. Воспитывать стремление радовать людей пожилого возраста добрыми поступками;
ГУ КЦСОН обязуется:

1.Привлекать детей к активному участию в проведении праздничных мероприятий.
2.Воспитывать чувство удовлетворения от совместной работы.

3.Проводить беседы с детьми старшей и подготовительной к школе групп по нравственно-патриотическому воспитанию детей.
4. Расширять представление о традициях и обычаях жителей  родного села.

                                                                        3.Организация деятельности
     Для организации совместной работы составляется план мероприятий, в котором указаны сроки выполнения и ответственные лица.

                                                                        4.Срок действия договора.
4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания его сторонами – 01.09.2010г.

4.2.Срок действия договора истекает 31.08.2013 года, но может быть продлен с согласия обеих сторон путём подписания дополнительного договора.

4.3. Договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия в случае невыполнения обязательств по договору одной из сторон, о чем стороны предупреждают друг друга письменно за один месяц до расторжения договора.

5.Юридические адреса сторон:

5.1.Адреса сторон:

Саратовская область                                                                                           Саратовская область

с. Александров – Гай                                                                                           с. Александров - Гай

ул. Красного бойца 34                                                                                         п. Газовиков 19
5.2.Подписи сторон:

Заведующий МДОУ                                                                                              Директор
детский сад «Малыш»                                                                                         ГУ КЦСОН
________  И.Е.Карасёва                                                                                        _________ Е.В.Воеводина